Que la Director Provincial de este Organismo, tomó conocimiento de lo expuesto y autorizó la contratación 
solicitada.

Que, por lo antes expuesto corresponde autorizar la Contratación Directa N° 05/2026 con la firma AMX 
ARGENTINA S.A., - CLARO, por la suma total de PESOS TRECE MILLONES CON 00/100 ($ 13.000.000,00.-), 
para el servicio mensual de telefonía celular y la adquisición de nuevos equipos móviles.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos mediante informe INFO-AJU-27-2026, ha tomado debida intervención.

Que se cuenta con fondos para afrontar el gasto que demandará la presente tramitación, imputándose a la partida

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa N° 05/2026 según lo reglamentado por la 
Resolución OPC N° 17/2021 anexo I capítulo I b) Contratación Directa por Adjudicación Simple y  lo establecido en 
Articulo18 Inc. j), de la Ley Provincial N° 1.015 con la firma AMX ARGENTINA S.A. – CLARO, por la suma total 
de PESOS TRECE MILLONES CON 00/100 ($ 13.000.000,00.-) para el servicio mensual de telefonía celular 
pertenecientes a las distintas líneas de esta Dirección Provincial, más la adquisición de equipos móviles en el 
ejercicio 2026. Ello, de acuerdo a lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2º.- Imputar el gasto preventivamente a las partidas presupuestarias 3.1.4., y 4.3.4., de la U.G.G.